

Lägenhetsbrand i trevånings villa på X-vägen, söndagen den xx-xx-xx klockan 06.09. När räddningsstyrkan kommer till platsen, klockan 06.20, brinner det med öppna lågor genom ett av fönstren på andra våningen. De boende på första och tredje våningen hade evakuerat fastigheten. I brandlägenheten fanns det ingen hemma. Familjen på tredje våningen larmade räddningstjänsten, de varseblev branden genom att brandvarnaren ljöd i brandlägenheten.

Brandorsak: Rökdykarna lokaliserade omgående branden till rummet omedelbart innanför entrédörren, primärhärden var koncentrerad till rummets ena hörna, och där i en säng. I rummets ena hörn, rakt under det ena fönstret, stod sängen där branden startade. Detta bekräftas också av fastighetens ägare som öppnade dörren till brandlägenheten i ett tidigt skede, innan räddningstjänsten var på plats. Hon berättade för mig att höga lågor slog upp från sängen och att det låg ett tjockt röklager i rummets övre del. Hon stängde snabbt dörren då hon förstod att det inte var något för henne att göra. Enligt fastighetsägaren hade de som bodde i den aktuella lägenheten inte varit hemma sedan fredag eftermiddag, eller möjligen kväll.

Brandorsaken sängrökning torde därmed kunna uteslutas. Man berättade också att en av de boende i bottenvåningen redan under lördag kväll hade känt brandrök. Ett märkligt faktum med tanke på att brandlägenheten ju var utrustad med en fungerande brandvarnare. Ändock inte en helt otänkbart att det faktiskt redan under lördagen kan ha utvecklats brandrök, brandrök som i sådana fall kunde härröra från rykande sängkläder, vilka satts i pyrbrand genom en nedfallen sänglampa. Exempel finns där just en nedfallen sänglampa, under flera timmar, utvecklat brand i sängkläder utan att befintlig brandvarnare eller rökdetektor reagerat förrän branden övergått i öppna lågor. Sakkunskapen talar i sådana fall om en s.k. ”kall rök” som inte förmår att pressa undan den varmare luften i takhöjd där ju detektorerna sitter. I rummet intill brandrummet fanns en dubbelsäng vilken hade en sängbelysning av typ klämlampa. Lampan i denna är på 40 watt, flera fall av bränder har inträffat med just denna lampmodell. Jag skulle inte bli förvånad om sängen i brandrummet var försedd med samma lamptyp. Det skulle också ge en rimlig förklaring till både den tidiga brandlukten och till det långsamma brandförloppet. Klämfästet till den aktuella lampan har stundtals gått sönder, eller så har fästans ordning med tiden mist sin klämförmåga varpå lampan faller ner i sängkläderna. Vid ett tillfälle föll lampan ner i en barnsäng, ett allvarligt tillbud som upptäcktes i sista stund av mamman.